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調査結果の詳細
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2 調査結果の詳細 

（1）テレビ・ラジオの視聴状況について 

テレビの視聴頻度 

【問１】 あなたは、日頃テレビを見ていますか。あてはまるものに１つだけ○をつけてください。 

テレビを“見ている”と回答した人は 85.2％ 

※“見ている”（「よく見ている」＋「ときどき見ている」） 

【対象者全体】テレビの視聴頻度は、「よく見ている」が 58.2％、「ときどき見ている」が 27.0％、合わせると

85.2％となっている。一方で、「あまり見ていない」が 10.2％、「見ていない」が 1.8％、合わせると 12.0％と

なっている。 

よく見ている

58.2

55.5

60.2

38.1

41.5

51.6

60.9

65.3

68.9

ときどき見ている

27.0 

27.5 

26.7 

23.3 

35.9 

28.1 

26.0 

27.5 

23.8 

あまり

見ていない

10.2 

11.8 

9.2 

25.4 

17.4 

14.5 

9.3 

5.1 

4.3 

見ていない

1.8 

2.0 

1.6 

7.9 

1.5 

3.5 

0.9 

0.4 

0.5 

テレビを

持っていない

1.7

2.2

1.4

4.8

3.3

2.1

1.9

0.7

0.5

無回答

1.1

1.0

0.9

0.5

0.4

0.2

0.9

0.9

2.0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

凡 例

対象者全体(N=2,485)

男性(N=967)

女性(N=1,501)

29歳以下(N=189)

30歳～39歳(N=270)

40歳～49歳(N=434)

50歳～59歳(N=430)

60歳～69歳(N=545)

70歳以上(N=601)

性
別

年
代
別

【性別】男女で大きな差は見られない。 

【年代別】「よく見ている」は年代が上がるにつれて割合が高くなっている。 

よく見ている

58.2%

ときどき見ている

27.0%

あまり見ていない

10.2%

見ていない

1.8%

テレビを持っていない

1.7% 無回答

1.1%

対象者全体(N=2,485) 
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ラジオの視聴頻度 

【問２】 あなたは、日頃ラジオを聞いていますか。あてはまるものに１つだけ○をつけてください。

ラジオを“聞いている”と回答した人は 40.3％ 

※“聞いている”（「よく聞いている」＋「ときどき聞いている」） 

【対象者全体】ラジオの視聴頻度は、「よく聞いている」が 14.0％、「ときどき聞いている」が 26.3％、合わせ

ると 40.3％となっている。一方で、「あまり聞いていない」が 20.9％、「聞いていない」が 28.7％、合わせると

49.6％となっている。 

よく聞いている

14.0

17.1

12.1

5.3

9.6

12.2

14.9

14.1

19.3

ときどき

聞いている

26.3 

30.0 

24.1 

13.8 

22.6 

21.2 

28.4 

31.9 

29.6 

あまり

聞いていない

20.9 

22.6 

19.7 

18.0 

15.9 

20.3 

23.3 

23.3 

20.5 

聞いていない

28.7 

22.5 

32.8 

39.7 

32.6 

36.2 

26.5 

25.3 

22.8 

ラジオを

持っていない

9.2

6.9

10.7

23.3

18.9

10.1

6.3

4.8

5.8

無回答

0.9 

0.8 

0.7 

0.0 

0.4 

0.0 

0.7 

0.6 

2.0 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

凡 例

対象者全体(N=2,485)

男性(N=967)

女性(N=1,501)

29歳以下(N=189)

30歳～39歳(N=270)

40歳～49歳(N=434)

50歳～59歳(N=430)

60歳～69歳(N=545)

70歳以上(N=601)

性
別

年
代
別

【性別】 “聞いている”は男性が 47.1％と、女性の 36.2％より 10.9 ポイント高くなっている。 

【年代別】 “聞いている”は年代が上がるにつれて割合が高くなっている。 

よく聞いている

14.0%

ときどき聞いている

26.3%

あまり聞いていない

20.9%

聞いていない

28.7%

ラジオを持っていない

9.2%

無回答

0.9%

対象者全体(N=2,485) 
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テレビやラジオを視聴する時間帯 

【問３】 あなたがテレビやラジオをよく視聴する時間帯はいつですか。平日と休日の状況について、よく

視聴する時間帯にいくつでも○をつけてください。 

≪テレビ（平日（月曜日～金曜日）・休日（土、日、祝日））≫ 

テレビを最も視聴している時間帯は平日の「19：00～23：00 頃」で 77.9％ 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

4：00

～

7：00頃

7：00

～

10：00頃

10：00

～

12：00頃

12：00

～

14：00頃

14：00

～

19：00頃

19：00

～

23：00頃

23：00

～

翌4：00頃

無回答

平日（月曜日～金曜日）

休日（土、日、祝日）

対象者全体(N=2,485) 

【対象者全体】テレビを視聴する時間帯は、平日、休日どちらも「19：00～23：00 頃」が最も高くなっている。 

【平日（月曜日～金曜日テレビ）】 【休日（土、日、祝日テレビ）】

4 7 10 12 14 19 23 4 7 10 12 14 19 23

・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・
00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00

～～～～～～～ ～～～～～～～

翌 翌

7 10 12 14 19 23 4 7 10 12 14 19 23 4

・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・
00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00

（％）

頃 頃 頃 頃 頃 頃 頃 頃 頃 頃 頃 頃 頃 頃

対象者全体 2,485 24.0 51.7 13.9 25.4 34.1 77.9 10.1 5.8 10.7 53.0 29.5 32.8 42.0 74.8 9.9 10.9

《性別》

男性 967 25.7 43.5 10.9 20.2 28.4 76.1 9.8 6.6 10.9 52.0 28.0 31.5 43.6 72.0 9.1 11.6

女性 1,501 22.9 57.1 15.9 29.0 37.8 79.3 10.4 4.9 10.7 53.8 30.6 33.8 41.2 77.1 10.5 10.1

《年代別》

29歳以下 189 13.8 36.5 5.3 9.0 19.6 75.7 20.1 10.1 4.8 28.0 23.8 23.8 31.7 72.5 20.6 16.4

30歳～39歳 270 23.0 48.5 9.3 12.2 22.2 73.7 14.4 8.1 5.6 47.0 23.7 20.4 35.9 76.7 14.1 11.9

40歳～49歳 434 28.8 41.7 7.6 11.8 26.3 77.6 15.9 8.1 10.6 46.8 27.6 19.8 34.6 75.8 13.6 13.1

50歳～59歳 430 38.4 48.8 9.5 15.3 29.3 85.3 12.8 4.9 15.1 57.7 30.7 29.1 39.3 81.2 11.9 9.8

60歳～69歳 545 24.4 55.8 15.2 31.9 37.6 83.1 5.1 2.9 13.4 58.2 30.1 39.4 48.8 78.7 6.2 6.4

70歳以上 601 13.3 64.2 25.3 48.3 50.2 71.2 3.7 4.0 9.5 60.7 34.4 47.9 50.1 66.9 4.2 11.0

対象者全体スコアと比較し10ポイント以上高い

対象者全体スコアと比較し10ポイント以上低い

無
回
答

対
象
者
数

無
回
答

【性別】平日の「7：00～10：00 頃」は女性が 57.1％と、男性の 43.5％より 13.6 ポイント高くなっている。 

【年代別】平日、休日ともに、いずれの年代も「19：00～23：00 頃」が最も高くなっている。 
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テレビやラジオを視聴する時間帯 

【問３】 あなたがテレビやラジオをよく視聴する時間帯はいつですか。平日と休日の状況について、よく

視聴する時間帯にいくつでも○をつけてください。 

≪ラジオ（平日（月曜日～金曜日）・休日（土、日、祝日））≫ 

ラジオを最も視聴している時間帯は平日の「10：00～12：00 頃」で 14.1％ 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

4：00

～

7：00頃

7：00

～

10：00頃

10：00

～

12：00頃

12：00

～

14：00頃

14：00

～

19：00頃

19：00

～

23：00頃

23：00

～

翌4：00頃

無回答

平日（月曜日～金曜日）

休日（土、日、祝日）

対象者全体(N=2,485) 

【対象者全体】 ラジオを視聴する時間帯は、平日、休日どちらも「10：00～12：00 頃」が最も高くなっている。

【平日（月曜日～金曜日ラジオ）】 【休日（土、日、祝日ラジオ）】

4 7 10 12 14 19 23 4 7 10 12 14 19 23

・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・
00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00
～～～～～～～ ～～～～～～～

翌 翌

7 10 12 14 19 23 4 7 10 12 14 19 23 4

・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・
00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00

（％）

頃 頃 頃 頃 頃 頃 頃 頃 頃 頃 頃 頃 頃 頃

対象者全体 2,485 9.3 13.8 14.1 10.2 12.1 7.2 5.2 60.2 6.2 7.2 9.7 7.4 7.0 5.2 4.6 71.9

《性別》

男性 967 11.3 17.2 15.9 14.6 14.5 8.9 6.4 52.7 7.7 6.6 10.3 7.7 7.5 5.9 6.0 68.8

女性 1,501 8.1 11.6 13.1 7.5 10.7 6.1 4.5 64.8 5.4 7.6 9.4 7.3 6.7 4.7 3.7 73.8

《年代別》

29歳以下 189 1.1 4.8 9.0 8.5 5.3 5.8 3.7 80.4 0.5 2.1 5.3 5.3 3.7 4.2 4.2 84.1

30歳～39歳 270 4.4 12.6 10.4 10.4 11.1 4.4 4.4 69.3 1.5 5.9 7.8 6.3 5.6 4.8 3.0 80.4

40歳～49歳 434 5.5 15.9 9.9 8.3 11.5 6.0 3.7 67.5 1.8 5.8 7.6 7.4 6.7 3.0 3.0 82.3

50歳～59歳 430 8.4 16.5 14.7 12.8 15.8 6.3 3.7 57.9 4.7 7.9 8.6 10.0 7.7 4.2 2.6 72.3

60歳～69歳 545 9.7 16.3 19.4 11.2 13.8 8.6 3.7 53.4 6.2 9.7 13.0 7.9 8.1 5.3 3.7 65.9

70歳以上 601 17.3 11.5 15.5 9.7 11.1 9.3 9.8 51.2 14.6 7.8 11.6 6.5 7.7 7.8 9.0 61.1

対象者全体スコアと比較し10ポイント以上高い

対象者全体スコアと比較し10ポイント以上低い

対
象
者
数

無
回
答

無
回
答

【性別】 平日は、どの時間帯でも男性が女性より高い。 

【年代別】 平日、休日とも「4：00～7：00 頃」は年代が上がるにつれて割合が高くなっている。 
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札幌市の広報番組視聴の有無 

【問４】 上記で紹介した札幌市の広報番組の中で、あなたが視聴している番組はありますか。あてはま

るものに１つだけ○をつけてください。 

札幌市の広報番組を“視聴したことがある”人は 25.7％ 

※“視聴したことがある”（「毎回視聴している番組がある」＋「ときどき視聴している番組がある」＋「視聴した

ことがある番組がある」） 

【対象者全体】札幌市の広報番組視聴の有無は、「毎回視聴している番組がある」が 3.4％、「ときどき視聴

している番組がある」が 7.4％、「視聴したことがある番組がある」が 14.9％、合わせると 25.7％となってい

る。一方で「視聴したことがある番組はない」が 68.4％となっている。

毎回視聴している

番組がある

3.4

3.7

3.1

1.6

2.6

3.0

2.3

2.6

6.2

ときどき視聴している

番組がある

7.4

8.0

7.1

4.8

3.0

3.7

7.0

7.2

13.5

視聴したことがある

番組がある

14.9

14.4

15.3

8.5

14.8

16.6

19.5

16.1

11.5

視聴したことがある

番組はない

68.4

69.7

67.8

80.4

74.4

73.7

66.3

70.3

58.2

無回答

5.9

4.2

6.7

4.8

5.2

3.0

4.9

3.9

10.6

0% 20% 40% 60% 80% 100%

凡 例

対象者全体

男性

女性

29歳以下(N=189)

30歳～39歳(N=270)

40歳～49歳(N=434)

50歳～59歳(N=430)

60歳～69歳(N=545)

70歳以上(N=601)

性
別

年
代
別

【性別】男女で大きな差は見られない。 

【年代別】“視聴したことがある”は 70 歳以上（31.1％）で最も高く、最も低い 29歳以下（14.8％）と比べる

と、16.3 ポイントの差となっている。 

毎回視聴している

番組がある

3.4%
ときどき視聴している

番組がある

7.4%

視聴したことがある

番組がある

14.9%
視聴したことがある

番組はない

68.4%

無回答

5.9%

対象者全体(N=2,485) 
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視聴したことがある広報番組 

《問４で「１ 毎回視聴している番組がある」「２ ときどき視聴している番組がある」「３ 視聴したことがある番

組がある」と答えた方にお聞きします。》 

【問４－１】 あなたが視聴したことがある広報番組を教えてください。あてはまるものにいくつでも〇を

つけてください。

「札幌ふるさと再発見」を視聴したことがある人は 56.8％ 

（％）

対
象
者
数

札
幌
ふ
る
さ
と
再
発
見

イ
チ
モ
ニ
！
内

「
さ

っ
ぽ
ろ
ア
ラ
カ
ル
ト

」

ご
き
げ
ん
よ
う
じ
内

「
さ

っ
ぽ
ろ
耳
寄
り
情
報

」

Ｎ
О
Ｒ
Ｄ

（
ノ
ー

ル

）
の

さ

っ
ぽ
ろ
キ
ラ
キ
ラ
イ
フ

無
回
答

639 56.8 40.4 14.2 6.3 3.6

《性別》

男性 252 56.3 38.1 13.9 7.5 3.6

女性 384 57.0 42.2 14.6 5.2 3.6

《年代別》

29歳以下 28 60.7 46.4 3.6 3.6 3.6

30歳～39歳 55 56.4 41.8 12.7 3.6 3.6

40歳～49歳 101 59.4 44.6 10.9 5.0 4.0

50歳～59歳 124 54.8 48.4 16.9 4.0 2.4

60歳～69歳 141 47.5 40.4 18.4 8.5 3.5

70歳以上 187 63.1 32.1 13.4 7.5 4.3

対象者全体スコアと比較し10ポイント以上高い

対象者全体スコアと比較し10ポイント以上低い

対象者全体

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

【対象者全体】視聴したことがある広報番組は、「札幌ふるさと再発見」が 56.8％、「イチモニ！内 「さっぽ

ろアラカルト」」が 40.4％、「ごきげんようじ内「さっぽろ耳寄り情報」」が 14.2％となっている。 

【性別】男女で大きな差は見られない。 

【年代別】「札幌ふるさと再発見」は 70 歳以上（63.1％）で最も高く、最も低い 60 歳代（47.5％）と比べると、

15.6 ポイントの差となっている。 
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広報番組を視聴したときの状況 

《引き続き、問４で「１ 毎回視聴している番組がある」「２ ときどき視聴している番組がある」「３ 視聴したこと

がある番組がある」と答えた方にお聞きします。》

【問４－２】 あなたが広報番組を視聴したときの状況を教えてください。あてはまるものにいくつでも〇を

つけてください。

札幌市の広報番組を視聴したときの状況は「前の番組を視聴していて、そのついでに視聴した」
人が 44.4％ 

（％）

対
象
者
数

前
の
番
組
を
視
聴
し
て
い
て

、

そ
の
つ
い
で
に
視
聴
し
た

面
白
そ
う
な
番
組
を
探
し
て
い
て

、

た
ま
た
ま
視
聴
し
た

視
聴
し
よ
う
と
思

っ
て

チ

ャ
ン
ネ
ル
を
合
わ
せ
た

後
の
番
組
を
視
聴
し
よ
う
と
し
て

、

そ
の
つ
い
で
に
視
聴
し
た

録
画

（
録
音

）
を
し
て
視
聴
し
た

そ
の
他

無
回
答

639 44.4 34.6 21.0 15.0 2.2 3.8 2.7

《性別》

男性 252 40.1 36.1 22.6 13.5 1.2 3.2 3.2

女性 384 47.4 33.3 20.1 15.6 2.9 4.2 2.3

《年代別》

29歳以下 28 50.0 28.6 10.7 28.6 3.6 17.9 3.6

30歳～39歳 55 54.5 32.7 10.9 21.8 3.6 5.5 3.6

40歳～49歳 101 47.5 34.7 18.8 15.8 2.0 4.0 2.0

50歳～59歳 124 46.0 33.9 19.4 14.5 2.4 3.2 0.8

60歳～69歳 141 39.7 34.8 22.0 12.8 2.8 5.0 2.1

70歳以上 187 41.7 35.8 27.3 11.8 1.1 0.5 4.3

対象者全体スコアと比較し10ポイント以上高い

対象者全体スコアと比較し10ポイント以上低い

対象者全体

0%

10%

20%

30%

40%

50%

対象者全体(N=639) 

【対象者全体】番組を視聴したときの状況は、「前の番組を視聴していて、そのついでに視聴した」が

44.4％、「面白そうな番組を探していて、たまたま視聴した」が 34.6％、「視聴しようと思ってチャンネルを合

わせた」が 21.0％となっている。 

【性別】「前の番組を視聴していて、そのついでに視聴した」は、女性で 47.4％と、男性の 40.1％より 7.3 ポ

イント高くなっている。 

【年代別】「視聴しようと思ってチャンネルを合わせた」は年代が上がるにつれて割合が高くなっている。
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広報番組を視聴しない理由 

《問４で「４ 視聴したことがある番組はない」と答えた方にお聞きします。》

【問４－３】 あなたが広報番組を視聴しない理由は何ですか。あてはまるものにいくつでも〇をつけて

ください。

広報番組を視聴しない理由は「広報番組が放送されていることを知らないから」が 44.8％ 

（％）

対
象
者
数

広
報
番
組
が
放
送
さ
れ
て
い
る

こ
と
を
知
ら
な
い
か
ら

視
聴
す
る
こ
と
が
で
き
る
時
間
帯

に
放
送
し
て
い
な
い
か
ら

あ
ま
り
テ
レ
ビ
を
見
な
い
か
ら

他
で
情
報
を
得
て
い
る
か
ら

あ
ま
り
ラ
ジ
オ
を
聞
か
な
い
か
ら

市
政
に
興
味
が
な
い
か
ら

そ
の
他

特
に
理
由
は
な
い

無
回
答

1,699 44.8 25.7 18.3 15.7 10.4 4.1 7.2 20.4 1.2

《性別》

男性 674 41.4 27.2 17.8 14.1 10.4 5.0 7.0 21.2 1.2

女性 1,017 47.0 24.7 18.6 16.7 10.3 3.5 7.5 19.8 1.3

《年代別》

29歳以下 152 37.5 15.1 28.9 19.7 19.7 5.9 7.2 15.1 2.0

30歳～39歳 201 49.8 22.9 31.3 16.9 11.9 6.0 5.0 15.4 1.0

40歳～49歳 320 43.1 30.3 21.6 12.5 9.4 5.3 6.9 17.2 0.6

50歳～59歳 285 43.5 34.4 17.2 15.1 10.5 2.5 8.4 16.1 0.4

60歳～69歳 383 42.6 28.5 12.5 15.1 9.1 3.7 8.4 26.4 0.8

70歳以上 350 49.7 17.7 10.0 17.4 7.4 3.1 6.9 25.1 2.9

対象者全体スコアと比較し10ポイント以上高い

対象者全体スコアと比較し10ポイント以上低い

対象者全体

0%

10%

20%

30%

40%

50%

対象者全体(N=1,699) 

【対象者全体】広報番組を視聴しない理由は、「広報番組が放送されていることを知らないから」が 44.8％、

「視聴することができる時間帯に放送していないから」が 25.7％、「あまりテレビを見ないから」が 18.3％とな

っている。 

【性別】「広報番組が放送されていることを知らないから」は、女性で 47.0％と、男性の 41.4％より 5.6 ポイン

ト高くなっている。 

【年代別】「あまりテレビを見ないから」が 30 歳代（31.3％）で最も高く、最も低い 70 歳以上（10.0％）と比べ

ると 21.3 ポイントの差となっている。 
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関心がある情報 

【問５】 あなたは、テレビやラジオの視聴に関わらず、どのような情報に関心がありますか。次の中から

あてはまるものにいくつでも○をつけてください。

関心がある情報は「最新の事件、事故」が 75.4％ 

（％）

対
象
者
数

最
新
の
事
件

、
事
故

映
画

、
エ
ン
タ
ー

テ
イ
メ
ン
ト

、

芸
術
鑑
賞

健
康
・
医
療

ス
ポ
ー

ツ

グ
ル
メ

、
ス
イ
ー

ツ

旅
行

、
レ
ジ

ャ
ー

動
物

、
ペ

ッ
ト

高
齢
者
福
祉
・
障
が
い
者
福
祉

環
境
問
題

お
得
情
報
・
ク
ー

ポ
ン

教
育

、
生
涯
学
習

子
育
て

ビ
ジ
ネ
ス

公
共
施
設
紹
介

コ
ミ

ュ
ニ
テ

ィ

（
ボ
ラ
ン
テ

ィ
ア

、

ま
ち
づ
く
り
活
動
な
ど

）

そ
の
他

特
に
関
心
が
あ
る
情
報
は
な
い

無
回
答

2,485 75.4 47.8 46.2 44.3 40.1 36.9 23.6 23.3 21.9 17.8 15.2 12.1 12.0 11.4 7.4 2.9 1.9 1.1

《性別》

男性 967 73.5 42.0 38.4 57.9 30.4 33.2 17.7 19.8 20.6 10.8 11.2 7.2 20.3 7.9 6.0 3.4 1.9 1.1

女性 1,501 76.9 51.7 51.3 35.8 46.7 39.4 27.6 25.6 22.9 22.5 18.0 15.4 6.7 13.8 8.4 2.6 1.9 0.9

《年代別》

29歳以下 189 62.4 65.6 24.3 33.3 57.7 41.8 32.8 13.8 19.6 25.4 13.8 15.9 12.7 9.5 9.0 4.8 2.6 0.5

30歳～39歳 270 75.9 53.0 31.1 37.0 62.2 55.6 24.4 11.1 19.3 33.3 23.3 42.2 15.6 15.9 5.2 2.6 1.9 0.4

40歳～49歳 434 74.9 53.7 37.1 37.1 53.2 46.8 24.2 15.2 17.5 23.5 21.2 23.5 20.3 10.6 5.5 2.3 2.1 0.2

50歳～59歳 430 79.8 54.9 44.2 45.6 47.7 40.2 24.9 20.0 21.6 21.9 16.7 6.7 18.1 11.4 7.9 3.0 3.0 -

60歳～69歳 545 79.3 46.8 54.7 49.4 33.0 36.9 23.1 27.9 25.5 13.4 11.4 2.9 7.2 13.8 7.9 2.6 0.7 0.7

70歳以上 601 73.5 31.9 60.6 51.6 17.1 18.0 20.0 36.1 24.3 5.8 10.3 1.5 4.5 8.8 8.5 3.0 1.8 2.8

対象者全体スコアと比較し10ポイント以上高い

対象者全体スコアと比較し10ポイント以上低い

対象者全体
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80%

対象者全体(N=2,485) 

【対象者全体】関心がある情報は、「最新の事件、事故」が 75.4％、「映画、エンターテイメント、芸術鑑

賞」が 47.8％、「健康・医療」が 46.2％となっている。 

【性別】「スポーツ」、「ビジネス」は男性が女性より高くなっているが、その他の項目は女性が男性より高くな

っている。 

【年代別】「健康・医療」、「スポーツ」は年代が上がるにつれて割合が高くなっている。29 歳以下は「映画、

エンターテイメント、芸術鑑賞」が最も高く、そのほかの年代では「最新の事件、事故」が最も高くなっている。 
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関心がある情報の入手方法 

《問５で「１」から「16」のうち、一つでも○をつけた方にお聞きします。》

【問５－１】 問５で関心があると答えた情報を入手する手段として、次の中から、あなたが利用している

ものにいくつでも○をつけてください。 

関心がある情報を入手する手段は「テレビ」が 83.0％ 

（％）

対
象
者
数

テ
レ
ビ

新
聞

関
連
ホ
ー

ム
ペ
ー

ジ

チ
ラ
シ

、
フ
リ
ー

ペ
ー

パ
ー

ス
マ
ー

ト
フ

ォ
ン
の
ア
プ
リ

Ｓ
Ｎ
Ｓ

人
か
ら
の
口
コ
ミ

ラ
ジ
オ

書
籍

動
画
投
稿
サ
イ
ト

ブ
ロ
グ

メ
ー

ル
マ
ガ
ジ
ン

そ
の
他

無
回
答

2,410 83.0 55.3 32.0 31.5 24.6 24.0 22.8 20.7 18.7 8.3 7.2 4.5 1.5 1.9

《性別》

男性 938 80.5 59.4 32.3 20.9 21.7 21.0 14.7 25.4 17.1 9.2 6.6 3.7 2.0 1.6

女性 1,459 84.6 52.8 31.8 38.3 26.5 26.0 28.0 17.7 19.7 7.7 7.6 4.9 1.2 1.8

《年代別》

29歳以下 183 69.9 14.8 34.4 19.7 36.1 74.3 27.3 8.7 12.6 26.8 8.2 - 2.2 1.1

30歳～39歳 264 75.8 25.8 54.2 40.2 33.0 50.8 31.4 15.2 17.4 17.8 16.3 6.1 0.8 0.8

40歳～49歳 424 75.9 40.1 50.0 33.5 34.7 35.8 26.7 17.9 20.5 10.6 13.4 6.8 0.9 0.5

50歳～59歳 417 83.5 55.4 44.4 34.1 31.7 24.0 20.6 22.3 24.5 8.6 7.2 7.2 1.9 0.7

60歳～69歳 537 89.2 71.9 23.8 34.6 23.6 7.1 18.6 22.7 19.0 2.6 3.4 4.3 2.4 1.7

70歳以上 563 91.7 79.6 6.2 25.4 5.9 2.8 20.1 26.6 15.5 1.2 1.8 1.6 1.1 4.1

対象者全体スコアと比較し10ポイント以上高い

対象者全体スコアと比較し10ポイント以上低い

対象者全体
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90%

対象者全体(N=2,410) 

【対象者全体】関心がある情報を入手する手段は、「テレビ」が 83.0％、「新聞」が 55.3％、「関連ホームペ

ージ」が 32.0％となっている。 

【性別】「チラシ、フリーペーパー」、「人からの口コミ」は女性が男性より 10.0 ポイント以上高くなっている。 

【年代別】「テレビ」、「新聞」、「ラジオ」は年代が上がるにつれて割合が高くなっている。一方で、「ＳＮＳ」、

「動画投稿サイト」は年代が上がるにつれて割合が低くなっている。 


